2023 年 7 月 28 日
各  位
                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小塚 英一郎
                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）
                       問合せ先 執行役員管理部長 小松 明司
                          （ＴＥＬ．０５０－３５２９－６５０２）

（開示事項の変更）再発防止策および改善計画の策定・実施状況に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 25 日付「再発防止策および改善計画の策定・実施状況に関するお知らせ」

にて、第三者委員会の提言に沿った再発防止策を、特設注意市場銘柄の指定解除に向け内部管理体

制等を抜本的に改善するための改善計画の中に織り込んでまとめる旨ならびに再発防止策の策定・

実施状況および今後のスケジュールについて公表し、2023 年 7 月下旬までに改善計画・状況報告書

を日本取引所自主規制法人に提出し適時開示を行う予定でありましたが、今回の会計不祥事による

不適正開示の発生原因の分析およびそれに基づいた再発防止に向けた改善措置の検討をより詳細に

行う必要があるため、2023 年 7 月下旬までに改善計画・状況報告書を提出することができない見通

しとなりました。
そのため、下記のとおり、改善計画・状況報告書の策定・公表スケジュールを変更いたしました

ので、お知らせいたします。
なお、本件に関して再度変更が生じた場合は、速やかに開示いたします。
本件につきましては、株主の皆様をはじめ投資家、市場関係者の皆様ならびにお取引様その他す

べてのステークホルダーの皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申

し上げます。
記

プロセス
実施スケジュール

（当初の予定） （変更後）

１
第三者委員会の調査報告書および社内管理

体制の問題点の確認・検討結果に基づく再

発防止策（概要）の作成

2023 年 3 月 3 日～
2023 年 3 月 8 日
【実施済】

【実施済】

２

再発防止策（概要）のうち具体的な実施内

容が決定していない項目の詳細その他実施

すべき事項の検討・決定と改善策の実施・

運用状況の開示

2023 年 3 月 8 日～
2023 年 5 月下旬
【実施済】

【実施済】

３ 特設注意市場銘柄指定措置に対する改善計

画の検討・ドラフトの策定
2023 年 3 月 30 日～
2023 年 5 月下旬（予定）

2023 年 3 月 30 日～
2023 年 6 月中旬
【実施済】

４ 日本取引所自主規制法人へ改善計画・状況

報告書のドラフトを提出
2023 年 6 月初旬（予定） 2023 年 6 月中旬

【実施済】

５ 改善計画・状況報告書の適時開示
2023 年 6 月下旬～
2023 年 7 月下旬（予定）

2023 年 8 月下旬～
2023 年 9 月初旬（予定）

以 上